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Bachelor né “Gjuhé
Spanjolle”

56

40

Bachelor né “Gjuhé
Greke”

27

15

Bachelor né “Pérkthim
dhe Interpretim né
Gjuhén Greke dhe
Angleze”

27

15

Bachelor né “Gjuhé
Turke”

87

40

24

Bachelor né “Gjuhé
Ruse”

38

20
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II

Master i shkencave né Mésuesi e Gjuhés

Gjermane pér Arsimin e Mesém t& Larté

70

50

II

Mésuesi né Gjuhén Greke pér Arsimin e

Mesém té Larté

27

15

II

Mésuesi né Gjuhén Turke pér Arsimin e

Mesém té Larté

52

20

10

24

I1

Master i Shkencave né Komunikim
Ndérkulturor e Turistik Trigjuhésh
(ndérdepartamental)

225

117

20

11

11

10

S

42

|

Master i Shkencave né Pérkthim Teknik -
Letrar dhe Interpretim
(ndérdepartamental)

282

122

25

12

13

11

16

48

11

MASTER PROFESIONAL NE PERKTHIM
ME PROFIL PERKTHYES NE GJUHE
ANGLEZE

65

40

12

10

I

Master 1 shkencave né “TRAJTIMI
INFORMATIK DHE GJUHESOR 1
DOKUMENTEVE TE SHKRUARA”

30

21
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ARGUMENTIMI

Propozimet pér kuotat e pranimeve né ciklin e paré dhe ciklin e dyté pér vitin akademik 2025-2026 jané hartuar n& mbéshtetje t&
ligjit nr. 80/2015 si edhe né mbéshtetje t& nenit 90 pika 5. neni 94 pika 4 dhe n& nenin 99 t& Statutit UT-s& si m& posht€ vijon:

a) Misioni dhe objektivat e fakultetit
Misioni i Fakultetit té¢ Gjuhéve té¢ Huaja

Né& gendér t& misionit t& Fakultetit t&¢ Gjuh&ve t& Huaja &shté pérgatitja e specialistéve té& larté t& cilét ofrojné shérbime pér tregun e
punés shgqiptar, rajonal, evropian e mé gjeré, né mésimdhénien e gjuhés sé huaj, pérkthim dhe interpretim, komunikim ndérkulturor
dhe turistik. Hapja ndaj botés e studentéve tané, personelit akademik dhe atij ndihmés-akademik, si edhe e programeve tona mbetet
gjithashtu nj& prioritet i misioneve té cilat udh&heqin veprimtaring institucionale dhe até kérkimore-shkencore t&€ FGJH-s€. Misioni i
tret&, lidhet me ndérkombétarizimin apo bashké&punimin ndérkombétar, i cili nuk duhet konceptuar si njé produkt a pérpjekje
individuale pasi lejon shkémbimin e ideve dhe bashk&punime ndérsjelltazi t& dobishme dhe shfaqet si njé¢ domosdoshméri pér
konsolidimin e dimensionit ndérkombétar t& Fakultetit t&¢ Gjuhéve t& Huaja. N& frymén e bashképunimit, ai duhet t& zhvillohet né
njé gasje t& pérbashkét e gjithépérfshirése ku, objektivat, prioritetet, planet e veprimit dhe rezultatet e pritshme hartohen e
zbatohen nga Asambleja e Pedagogéve, brenda Njésive Bazé ku zhvillohet veprimtaria mésimore e kérkimore pérkatése, né
bashkérendim me struktura té ndryshme t& Universitetit t& Tiranés (akademike dhe administrative).

Objektivat zhvillimore té Fakultetit té¢ Gjuhéve t&€ Huaja lidhen me:

- Fugizimin e institucionit FGJH ku dija dhe kérkimi shkencor t& jen& né funksion t& zhvillimit t& q&ndrueshém ekonomik,
shogéror dhe kulturor t& kohés.

- Bashkimin e energjive t& brendshme té stafit akademik, ndihmés-akademik, administrativ dhe t& studentéve t€ fakultetit n&
bashképunim me t& gjitha njésité dhe strukturat pérbérése t& Universitetit t&€ Tiranés.
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- Ndérkombétarizimin e métejshém i Fakultetit t& Gjuhéve t& Huaja né& nivel rajonal dhe ndérkombétar né ményré g€ ai & jeté
njé zgjedhje e parapélqyer pér studentét vendas dhe t& huaj.

b) Programi i studimit dhe organizimi i kurrikulés

Niésia bazé e gjuhés angleze

Bachelor n& Gjuhé Angleze me profil “Gjuh& Angleze”

Bachelor n& Gjuh& Angleze me profil “Pérkthim dhe Interpretim”

Bachelor n& Gjuh& Angleze me profil “Studime Britanike dhe Amerikane™
Master i Shkencave né “Mésuesi e gjuhés frénge pér arsimin e mesém té lart&”
Master i Shkencave né “Pérkthim teknik-shkencor dhe Interpretim”

Master i Shkencave né “Komunikim ndé&rkulturor dhe turistik trigjuh&sh”
Master profesional né Pérkthim profili: Pérkthyes

N E W

Nijésia bazg e gjuhés frénge

Bachelor né Gjuhé Frénge me profil “Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Francez”
Bachelor né Gjuhé Frénge me profil “Pérkthim dhe Interpretim”

Bachelor né Gjuhé Frénge me profil “Gjuh& dhe Komunikim™

Bachelor n& “Gjuhé frénge dhe gjuhé e shenjave shqipe”

Master i Shkencave né “Mésuesi e gjuhés frénge pér arsimin e mesém té larté”
Master i Shkencave né “Pérkthim teknik-shkencor dhe Interpretim”

Master i Shkencave né “Komunikim ndérkulturor dhe turistik trigjuh&sh”

N v R W~

Njésia bazé e gjuhés italiane

1. Bachelor n& Gjuhé Italiane me profil “Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Italian™
2. Bachelor né Gjuhé Italiane me profil “Pérkthim dhe Interpretim”
3. Bachelor n& Gjuhé Italiane me profil “Gjuh& dhe Komunikim™

6
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4. Master i Shkencave né “Mésuesi e gjuhés italiane pér arsimin e mesém t& larte”

5. Master i Shkencave né “Pérkthim teknik-shkencor dhe Interpretim”
6. Master i Shkencave né “Komunikim ndérkulturor dhe turistik trigjuhésh”

Njésia bazé e gjuhés Spanjolle

1. Bachelor né “Gjuhé Spanjolle” me profil Gjuhég, Letérsi dhe Qytetérim Hispanik
2. Master i Shkencave né “Pérkthim Teknik-Letrar dhe Interpretim”
3. Master i Shkencave né “Komunikim ndérkulturor dhe turistik trigjuh&sh”

Njésia bazé e gjuhés Gjermane

Bachelor né Gjuhé& Gjermane me profil “Gjuhg, Letérsi dhe Qytetérim Gjermanishtfolés™
Bachelor né Gjuh& Gjermane me profil “Pérkthim dhe Interpretim”

Bachelor né Gjuhé Gjermane me profil “Gjuhé dhe Komunikim”

Master i Shkencave né: Mé&suesi e gjuh&s gjermane pér arsimin e mesém té lart&”

Master i Shkencave né: “Pérkthim teknik-letrar dhe interpretim”

Master i Shkencave né: “Komunikim ndérkulturor dhe turistik trigjuh&sh”

Pl B bl

Niésia bazé e gjuhés Greke

Bachelor né Gjuhé Greke me profile; Gjuhg, Letérsi dhe Qytetérim Grek
Bachelor n& Pérkthim dhe Interpretim né Gjuh& Greke dhe Angleze

Master i shkencave Mé&suesi né Gjuhén Greke pér Arsimin e Mesém t& Larté
Master i Shkencave né: “Pérkthim teknik-letrar dhe interpretim”

Master i Shkencave né: “Komunikim ndérkulturor dhe turistik trigjuh&sh™

N e paes

Nijésia bazé e Gjuhéve Sllave dhe Ballkanike
Dega e gjuhés Turke
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1. Bachelor né Gjuhé& Turke me profil “Gjuhg, letérsi dhe Qytetérim Turk”
2. Master i shkencave né Mésuesi né Gjuhén Turke pér Arsimin e Mes&m t€ Larté

Dega e gjuhés Ruse

1. Bachelor né Gjuh& Ruse me profil “Pérkthim dhe Interpretim”
2. Master i Shkencave n&: “Pérkthim teknik-letrar dhe interpretim”

¢) Hapésirat fizike né dispozicion té fakultetit

- NR. KLASA SEMINARE NR. KLASA LEKSIONE, AUDITORE
e (KAPACITETI NE VENDE) (KAPACITETI NE VENDE)
KATI PERDHE 18 Salla (40 vende)
KATIIPARE 7 Salla (24 vende)
2 salla (26 vend
FAKULTETI I itla (2 vevle) (2 Salla 110 Vende)
GJUHEVE TE 2 salla (28 vende) (2 Salla 108 Vende) Salla Europa 90
HUAJA Vende
KATIIDYTE 2 Salla (30 vende)
5 Salla (22 vende)
3 salla (32 vende)
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¢) Gatishmériné e stafit pedagogjik dhe atij mbéshtetés, duke véné theksin te raporti pedagog-student

Njésia bazé e gjuhé&s angleze

Departamenti ka aftésiné dhe gatishméring pér t& mbuluar procesin mésimor duke u mbuluar me ngarkesé mésimore
sipas parashikimeve dhe kuotave t& propozuara. Niveli i kualifikimit shkencor té stafit akademik t& departamentit &shté
né nivelet e duhura ku né total jané 4 pedagogé me titullin Prof. Dr.; 11 pedagogé me titullin Prof. As. Dr.; 23 pedagogé
me titullin Dr.; dhe 7 pedagogé té regjistruar né program e studimeve doktorale.

Njésia bazé e gjuhés frénge

Né lidhje me stafin pedagogjik dhe mbéshtetés, Departamenti i Gjuhés Frénge ka aftésiné dhe gatishméringé pér t&
mbuluar procesin mésimor sipas programit né pérputhje me numrin e kuotave t& propozuara duke marré né konsideraté
raportin 16 pedagogé me kohé t& ploté kundrejt 75 kuotave t& propozuara pér ciklin e paré dhe 100 kuotave t&
propozuara pér ciklin e dyté t& studimeve dhe raportin mes pedagogéve me kohé t& ploté dhe atyre me kohé t€ pjesshme
(16 pedagogé me kohé kohé t& ploté kundrejt 2/3 pedagogéve me kohé t& pjesshme). Niveli i kualifikimit shkencor t&
stafit akademik t& departamentit (4 Prof. Dr; 9 Prof.As.Dr; 3 Dr;) siguron njé cilési t& kénagshme né mésimdhénie.

Nijésia bazé e gjuhés italiane

N& lidhje me gatishmériné e stafit pedagogjik dhe até mbéshtetés mund t& themi se stafi pedagogjik dhe ai mbéshtetés i
Departamentit ka aftésiné dhe gatishmériné pér t¢ mbuluar procesin mésimor sipas programit né pérputhje me numrin e
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kuotave t& propozuara duke marré né konsideraté raportin 21 pedagogé me kohé té ploté kundrejt 75 kuotave gjithsej t&
propozuara pér ciklin e paré dhe 99 (45, 27, 27) kuotave gjithsej t& propozuara pér ciklin e dyté t& studimeve dhe
raportin mes pedagogéve me kohé t& ploté dhe atyre me kohé té pjesshme (21 pedagogé me koh& kohé té ploté kundrejt 3
pedagogéve me kohé t&é pjesshme dhe 1 lektore italiane). Niveli i kualifikimit shkencor t& stafit akademik té&
departamentit (3 Profesoré Doktor; 10 Profesoré t& Asociuar; 9 Doktoré; 2 Ma) siguron njé cilési té kénagshme né
mésimdhénie.

Njésia bazé e gjuhés spanjolle

Departamenti i gjuhés spanjolle ka 8 pedagogé té brendshém. Niveli i kualifikimit &shté&, njé pedagog mban titullin Prof.
Dr, njé pedagog mban titullin Prof. Asoc. Dr, katér pedagogé me gradén Doktor i Shkencave, dy pedagogé jané né
proces Doktorature. Gatishméria e stafit pedagogjik €shté maksimale.

Njésia bazé e gjuhé&s Gjermane

Stafi pedagogjik dhe ai mbéshtetés i Departamentit ka aftésiné dhe gatishmériné pér t&€ mbuluar procesin mésimor sipas
programit né pérputhje me numrin e kuotave t& propozuara duke marré né konsideraté raportin 20 pedagogé me kohé t&
ploté kundrejt 80 kuota t& propozuara pér ciklin e paré dhe 90 kuota t& propozuara pér ciklin e dyté t€ studimeve dhe
raportin mes pedagogéve me kohé té& ploté dhe atyre me kohé té pjesshme (20 pedagogéve me kohé t& ploté kundrejt 13
pedagogéve me kohé t& pjesshme). Niveli i kualifikimit shkencor té stafit akademik t& departamentit ( 2 Prof.Dr, 3
Prof.As.Dr, 10 Dr, 5 Ma) siguron njé cilési t& kénagshme né mé&simdhénie.

Njésia Bazé e Gjuhés Greke

Departamenti ka aftésiné dhe gatishmériné pér t&¢ mbuluar procesin mésimor duke u mbuluar me ngarkesé mésimore
sipas parashikimeve dhe kuotave t& propozuara. Niveli i kualifikimit shkencor t& stafit akademik t&€ departamentit &shté 1
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pedagoge Prof. As. Dr.; 4 pedagogé Dr.; 1 pedagoge né proces doktorature, siguron njé cilési shumé t€ miré né
mésimdhénie.

Njésia Bazé e Gjuhéve Sllave dhe Ballkanike

Departamenti ka potencialet dhe gatishmériné pér té plotésuar procesin mésimor duke u mbéshtetur né punén
pedagogjike i cili mbulon ngarkesén mésimore sipas parashikimeve dhe kuotave t& propozuara, dhe né punén e stafit
mbéshtetés i cili mbulon gjithé aktivitetin shkresor t€ departamentit.

Numri dhe niveli i kualifikimit shkencor t€ stafit akademik t& Departamentit t& Gjuhé&ve Sllave dhe Ballkanike &shté:
- 5 pedagogé Prof. As. Dr.

-4 pedagogé Dr.

- 1 pedagoge Ma. (né€ proces doktorature)

-1 sekretare

me té cilét sigurohet njé cilési shumé t& miré né mésimdhénie.

d) Zotérimi i mjeteve didaktike dhe i burimeve té literaturés né funksion té metodave té mésimdhénies

Mijetet didaktike né dispozicion t& departamenteve t& Fakultetit t& Gjuhéve t&€ Huaja (laboratoré t& fonetikés, didaktikés
dhe t& kérkimit shkencor, salla leksione t& pajisura me tavolina inteligjente, salla seminaresh t& pajisura me video-
projektoré, laptop etj.) ofrohen nga Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja. Pér sa i pérket burimeve t& literaturés né funksion t&
metodave t& mésimdhénies, ato gjenden né bibliotekén e Fakultetit, bibliotekat e departamenteve, bibliotekat online dhe
pérditésohen vit pas viti né kuadér té fondit té librave t& akorduar nga buxheti i UT-sé sipas kérkesave t&€ pedagogéve.

11
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dh) Prirjet né kérkesat e kandidatéve pér 3 (tri) vitet e fundit

Nijésia bazé e gjuhés angleze

Viti akademik | Viti akademik | Viti akademik
Cikli 2022-2023 2023-2024 2024-2025
Bachelor 224 student& né vitin | 216  studenté né | 225 student& né vitin
e paré vitin e paré e paré
Master i shkencave né | 128 student& né vitin | 135 studenté né& | 140 student& né vitin

“Mésuesi e Gjuhés Angleze
pér arsimin e mesém té
lart&”

€ paré

vitin e paré

e paré

Master 1 shkencave né
“Pérkthim teknik-letrar dhe
interpretim”

39 studenté né& vitin
€ paré

25 studenté né vitin
€ paré

33 studenté& né& vitin
e paré

Master  professional né&

22 studenté né vitin

10 student& né vitin

16 student& né& vitin

“Pérkthim, me  profil | € paré e paré e paré
Pérkthyes”
Master i shkencave né& | 16 studenté né vitin | - studenté né vitin e | 25 studenté né& vitin

“Komunikim ndérkulturor
dhe turistik trigjuh&sh”

e paré

paré

e paré

12
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Njésia bazé e gjuhés frénge
Kérkesat e kandidatéve pér tri vitet e fundit:

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA
DEGA E CILESISE DHE KURRIKULES

2022-2023 2023-2024 2024-2025
Bachelor 119 85 25
Master Mésuesi 31 17 30
Master Pérkthim 6 6 3
Master Komunikim | 1 1 2
Master Trajtimi 20 20 20
automatik i gjuhéve

Rénia e numrit t& aplikimeve pérkon dhe me uljen e numrit t& kuotave t& propozuara nga Departamenti.

Nijésia bazé e gjuhés italiane

2022-2023 2023-2024 2024-2025
Bachelor 263 221 115
Master Mésuesi 20 30 20
Master Pérkthim 8 6
Master Komunikim 2 6

13
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Nijésia bazé e gjuhés spanjolle

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA

DEGA E CILESISE

DHE KURRIKULES

Bachelor né “Gjuhé Spanjolle” me profil Gjuhg, Letérsi dhe Qytetérim Hispanik

Viti akademik 2022-2023

Viti akademik 2023-2024

Viti akademik 2024-2025

20 studenté ne vitin e paré

4 studenté né vitin e paré

11 studenté né vitin e paré

Prirjet né studimet master i shkencave kané ruajtur trendin e viteve t€ méparshme.

Nijésia bazé e gjuhés gjermane

2022-2023 2023-2024 2024-2025
Bachelor (Viti I) 82 60 31
Master Mésuesi 35 38 54
Master Pérkthim 13 14 12
Master Komunikim 0 0 0

Njésia Bazé e Gjuhés Greke
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Bachelor né “Pérkthim dhe interpretim né gjuhén greke dhe angleze”
Bachelor né “Gjuhé& Greke” me profil Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Grek
Master i Shkencave né “Mésuesi né gjuhén Greke pér arsimin e mesém té larté”

Viti akademik
2024-2025

Viti akademik
2022-2023

Viti akademik

Cikli
2023-2024

Bachelor né Pérkthim dhe

12 studenté né vitin | 5 student& né vitin | 4 studenté né vitin

interpretim né gjuhén

€ parc

¢ paré e paré
greke dhe angleze”

Master i Shkencave né

“Meésuesi né gjuhén Greke | 6 studenté né vitin e | - studenté né vitin | 6 studenté né vitin

pér arsimin e mesém té& paré € paré e paré
larté
Njésia Bazé e Gjuhéve Sllave dhe Ballkanike
Cikli Viti akademik 2022- Viti akademik 2023- Viti akademik 2024-
2023 2024 2025
Bachelor né | 19 studenté né vitin e | 8 studenté né vitin e | 11 studenté né vitin e
gjuhé turke paré paré paré
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Bachelor né | 6 studenté né vitin e | 4 student€ né vitin e | 4 student€ n&€ vitin e
gjuhé ruse paré paré paré

Master 10 fitues 18 studenté né vitin e | 7 studenté né vitin e
Mésuesi né paré paré

gjuhén turke

Master 5 fitues - studenté n&€ vitin e | 5 student€ né vitin e
Pérkthim paré paré

gjuhé ruse

\GIUHEE

&

e) Analiza e kurseve té studimit dhe té diplomave né dritén e kérkesave té tregut pér specialist té profilit pérkatés

Njésia bazé e gjuhés angleze

Programet e studimit t& mésipérme ofrohen nga departamenti dhe nga t& dhéna zyrtare dhe jozyrtare mbi gjurmimin e

studentéve té diplomuar rezulton se ato i pérgjigjen nevojave té tregut t& punés. Njé shifér e larté e t& diplomuarve né

programet e studimit q& ofron Departamenti i Gjuh&s Angleze jané t&€ puné&suar né profilet e tyre pérkatése.

Njésia bazé e gjuhés frénge

Né lidhje me kérkesén e tregut, programet e studimit t& mésipérme ofrohen nga departamenti duke filluar nga viti
akademik 2005-2006 dhe nga t& dhéna zyrtare dhe jozyrtare mbi gjurmimin e studentéve t& diplomuar rezulton se ato i
pérgjigjen nevojave té tregut t&€ punés.

16



Wy ¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA
DEGA E CILESISE DHE KURRIKULES

Njésia baz€ e gjuhés italiane
Programet e studimit t& njésisé bazé té gjuhés italiane ofrohen nga departamenti duke filluar nga viti akademik 2005-
2006 dhe nga té dhéna zyrtare dhe jozyrtare mbi gjurmimin e studentéve té diplomuar rezulton se ato i pérgjigjen

nevojave té tregut t& punés.

Nijésia bazé e gjuhés spanjolle

Njé shifér e larté e té diplomuarve né& programet e studimit q& ofron departamenti i gjuhés spanjolle jané t€ punésuar.

Nijésia bazg e gjuhés giermane

Programet e studimit t& mésipérme ofrohen nga departamenti duke filluar nga viti akademik 2005-2006 dhe nga t€ dhéna
zyrtare dhe jozyrtare mbi gjurmimin e studentéve t& diplomuar rezulton se ato i pérgjigjen nevojave té tregut t€ punés.

Njésia bazé e gjuhés greke

Programet e studimit t& mésipérme ofrohen nga departamenti dhe nga t& dhéna zyrtare dhe jozyrtare mbi gjurmimin e
studentéve té diplomuar rezulton se ato i pérgjigjen nevojave té tregut t& punés. Njé shifér e larté e t& diplomuarve né
programet e studimit q& ofron Departamenti i Gjuh&s Greke jané t€ punésuar.

Programi i studimit Bachelor né “Pérkthim dhe interpretim né gjuhé&n greke dhe angleze” q& ofron departamenti, €shté
njé program studimi i cili u hap né vitin 2022-2023 dhe ka si qéllim ndértimin e njé vizioni t& qarté n& lidhje me ofertén
ekzistuese né treg t& formimeve né fushén e gjuhéve té aplikuara né pérkthim dhe interpretim, nevojén e studentéve
aktualé pér té pérsosur dhe thelluar aftésité e tyre ndérgjuhé&sore dhe ato profesionale.
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Programi i studimit Master i shkencave né Mésuesi e cila ofrohet nga departamenti yné duke filluar nga viti akademik
2018-2019, dhe sipas té dhénave jané punésuar né profilin e tyre “Mésues t& Gjuhés Greke” dhe i pérgjigjen nevojave t&
tregut.

Nijésia bazé e Departamentit t& Gjuhéve Sllave dhe Ballkanike

Departamenti i Gjuhé&ve Sllave dhe Ballkanike &shté njé nga njésité bazé mé aktive i cili mbulon rreth 10 gjuhé t&€ huaja
né ciklet bachelor dhe master me dy degét e saj dhe gjashté programet universitare. Né ciklin e dyté master i &shté dhéné
pérparési mésuesis e cila &shté njé fushé ende e etur pér mésues té gjuhés turke né sistemin parauniversitatr shqiptaré. Me
zhvillimin e turizmit dhe jo vetém ka marré njé hov té ri edhe masteri i pérkthim teknik letarar dhe interpretim pér té cilin
tregu i turizmit elitar dhe jo vetém ka shumé nevojé. Né fund té tre viteve bachelor studentét dalin me tre gjuhé t& huaja.

é) vegorité e programit mésimor, né veganti raporti leksion-seminar dhe metodat e kontrollit té dijeve

Njésia bazé e Gjuhés Angleze

Programet mésimore gérshetojné mé sé miri aspektin teorik dhe praktik, prioritet i jepet anés praktike né t€ gjitha ciklet e
studimit por kryesisht né studimet master. Metodat e kontrollit t& dijeve jané konform Vendimit nr. 41 daté 24.01.2018 t&
Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit.

Niésia bazé e Gjuhés Frénge

Né lidhje me raportin leksion-seminar, programet mésimore t& ofruara gérshetojné mé s€ miri aspektin teorik dhe praktik
duke i dhéné mé shumé prioritet anés praktike né ciklin e paré té studimeve. Veprimtarité formuese t&€ parashikuara dhe
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metodat e kontrollit t& dijeve jan€ né pérputhje té ploté me Vendimin nr. 41, daté 24.1.2018 i Ministrisé s& Arsimit dhe
Sportit.

Njésia bazé e Gjuhés Italiane

Programet mésimore té ofruara gérshetojné mé sé miri aspektin teorik dhe praktik duke i dhéné mé shumé prioritet anés
praktike né ciklin e paré t& studimeve. Veprimtarité formuese t& parashikuara dhe metodat e kontrollit t& dijeve jan& né&
pérputhje t& plot€ me Vendimin nr. 41, daté 24.1.2018 i Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé.

Nijésia bazé e Gjuh&s Spanjolle

Programet mésimore gérshetojné mé s€ miri aspektin teorik dhe praktik, prioritet i jepet anés praktike né t& gjitha ciklet e
studimit por kryesisht né studimet master. Metodat e kontrollit t& dijeve jané& konform Vendimit nr. 41 daté 24.01.2018 t&
Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit.

Njésia bazé e Gjuhés Gjermane
Programet mésimore t€ ofruara gérshetojné mé s€ miri aspektin teorik dhe praktik duke i dhén& mé shumé prioritet anés

praktike né ciklin e par€ t& studimeve. Veprimtarité formuese t& parashikuara dhe metodat e kontrollit t& dijeve jan& n&
pérputhje t& ploté me Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018 i Ministrisé sé Arsimit dhe Rinisé.

Njésia bazg e Gjuhés Greke

Programet mésimore gérshetojné mé s& miri aspektin teorik dhe praktik, prioritet i jepet anés praktike né t& gjitha ciklet e
studimit por kryesisht né studimet master.

Metodat e kontrollit t& dijeve jan& konform Vendimit nr. 41 daté 24.01.2018 t& Ministris€ s¢ Arsimit dhe Sportit.
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Njésia bazé e Departamentit t€ Gjuhéve Sllave dhe Ballkanike

Programet mésimore gérshetojné mé sé miri aspektin teorik dhe praktik, prioritet i jepet anés praktike né té gjitha ciklet e
studimit por kryesisht né studimet master.

Metodat e kontrollit té dijeve jan& konform Vendimit nr. 41 daté 24.01.2018 t& Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit.
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